
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 9657

MAT: APRUEBA MODIFICA-
CIONES DE CONTRATO.-

LAJA, marzo 01 del 2013
VISTOS:

1.- Decreto alcaldicio N° 666 del 07.03.11 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Eduardo José López Jiménez y Srta. Carolina Elizabeth Lagos San Juan, ambos
psicólogos del Cap.
2.- Modificaciones de contrato del Sr. Eduardo José López Jiménez y Srta. Carolina
Elizabeth Lagos San Juan.
3.- Decreto alcaldicio N° 787 del 12.03.10 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Raúl Andrés Catalán Méndez, psicólogo del Cap.
4.- Modificaciones de contrato del Sr. Raúl Andrés Catalán Méndez.
5.- Decreto alcaldicio N° 735 del 07.03.12 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Luis Víctor Oses Pinto, asistente social del Cap.
6.- Decreto alcaldicio N° 981 del 09.03.09 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Cristian Mauricio Moreno Madrigal, psicólogo del Cap.
7.- Modificaciones de Contrato Sr. Cristian Mauricio Moreno Madrigal.
8.- Decreto alcaldicio N° 725 del 29.02.08 que aprueba contrato de trabajo del Sr.
Pablo Humberto Roa Aviles, kinesiólogo del Cap.
9.- Modificaciones de contrato del Sr. Pablo Humberto Roa Aviles.
10.-Ley Sep.
11.- Ley 19.464 y sus modificaciones.
12.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUÉBENSE modificaciones de contrato de trabajo con los profesionales que
se indican, pertenecientes al Centro de Apoyo Psicopedagógico, en lo que dice
relación con la fecha de término y distribución de su carga horaria, los que quedarán
hasta la fecha que se indica en cada caso, en lo demás se conservan sin
modificaciones.

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada

Eduardo José López Jiménez

psicólogo
escuela G-982 "Puente Perales"
04 hrs. (integración)
escuela F-976 "La Colonia"
04 hrs. (integración)
escuela G-884 "Las Ciénagas"
04 hrs. (integración)
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
06 hrs. (integración)

Página 1 de 3



DECRETO N° 965/

Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada

Financiamiento
Jornada

Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento

microcentro
05 hrs. (integración)
escuela G-884 "Las Ciénagas"
04 hrs. (sep)
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
06 hrs. (sep)
escuela G-982 "Puente Perales"
04 hrs. (sep)
escuela F-976 "La Colonia"
04 hrs. (sep)
CEIA "Rubén Campos López"
03 hrs. (sep)
Indefinido

Carolina Elizabeth Lagos San Juan

psicóloga
escuela E-980 "Nivequetén"
10 hrs.
integración
34 hrs.
sep
Indefinido

Raúl Andrés Catalán Méndez

psicólogo
liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
07 hrs., CH
07hrs.,TP
integración
15hrs.,CH
15hrs.,TP
gestión
Indefinido

Luis Víctor Oses Pinto

asistente social
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
12 hrs.
sep
escuela G-982 "Puente Perales"
05 hrs.
sep
escuela G-884 "Las Ciénagas"
04 hrs.
sep
escuela F-976 "La Colonia"
04 hrs.
sep
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
08 hrs.
sep

Página 2 de 3



DECRETO N° 9657

Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Unidades educativas
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
10hrs.
gestión
28 de febrero 2014

Cristian Mauricio Moreno Madrigal

psicólogo
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
16hrs.
sep
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
10hrs.
integración
convivencia escolar
18 hrs.
sep
Indefinido

Pablo Roa Aviles

kinesiólogo
escuela G-1203 "Digo José Benavente"
04 hrs.
integración
escuela E-980 "Nivequetén"
04 hrs.
integración
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
12 hrs.
integración
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
04 hrs.
integración
Indefinido

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

ARCIA
ARIA MUNICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN:/
Contraloría Regional (2)
Daem (4)
Archivo SSMM/.

ALBORNOZ
CALDE

- f\

Página 3 de 3


